
 

 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 137 DEL 30/08/2017 

Avviamento procedure per l’individuazione di un docente madrelingua inglese e 
spagnola per corso di conversazione 

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO l'art. 36 del d.lgs. 50/2016; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n. 207), 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente "Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTO il Regolamento UE N. 1288/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
11/12/2013 di Istituzione dell’Erasmus+: il programma dell’Unione per l’Istruzione, la 
formazione, la gioventù e lo sport; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale, approvato con delibera n. 3 del 
30/11/2016, ed in particolare l’art. 5, che ha elevato il limite di spesa entro il quale il 
Dirigente Scolastico procede alla scelta del contraente, come previsto dall’art. 34 del 
D.I. 44/2001; 

VISTA la convenzione n. 2017-1-IT02-KA101-035815 per il progetto denominato “Traccia Una 
Rotta Nuova” nell’ambito del Programma Erasmus+, Settore Istruzione Scolastica 
Attività KA1, Mobilità per l'apprendimento individuale; stipulata con l’Agenzia Nazionale 
Erasmus Plus Indire; 

CONSIDERATO che per la realizzazione della mobilità del personale prevista dal progetto KA 1 Traccia 
una rotta nuova è necessario migliorare le competenze nella lingua inglese e spagnola 
del personale coinvolto; 

RITENUTO che lo strumento più idoneo a tale scopo sia un corso di conversazione tenuto da un 
docente madrelingua; 

D E C R E T A  

Art. 1 
Si delibera l'avvio delle procedure di acquisizione del servizio mediante affidamento diretto, ai 
sensi dell'art.36 del D.lgs 50/2016 e ai sensi dell'art. 34 del D.I. 44/2001. 

Art. 2 
Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs.50/2016 e dell'art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 
nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Piermichele De Agostini. 

Art. 3 
La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti ai candidati nella lettera di invito. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Piermichele De Agostini 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2 del DLgs n.39/1993) 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n.39/1993) 


